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PROTOKÓŁ NR 251.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 23 stycznia 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Szymon Prochera          - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

omawiania pkt 1) 

Katarzyna Hegenbarth  - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania pkt 2) 

Aldona Gajek - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

i Promocji (podczas omawiania pkt 3) 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

1. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności jednostki. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2024 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

4. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwał, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  
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5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu 

Międzyrzeckiego za rok 2023. 

6. Podjęcie prac nad opracowaniem raportu o stanie powiatu za rok 2023. 

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu przedstawił wniosek  

o wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej inwestycji – przebudowy ul. 

Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu. Procedura przetargowa przedłużyła się z uwagi na 

odstąpienie od umowy firmy, która uzyskała najwyższą ilość punktów, czego skutkiem była 

konieczność przedłużenia terminu związania z ofertą. W związku z tym rozstrzygnięcie 

przetargu oraz podpisanie umowy nastąpi w lutym 2024 r. z terminem realizacji do lutego  

2025 r., dlatego zachodzi konieczność wprowadzenia zadania do WPF. Zarząd wyraził zgodę.    

Pan Szymon Prochera omówił wniosek o zmiany w planie finansowym w celu 

zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych w wysokości 55 tys. zł na przebudowę ul. 

Marcinkowskiego. Najnowsze badania nośności gruntu wykonane przez niezależne 

laboratorium wykazały konieczność wykonania nieprzewidzianych wcześniej dodatkowych 

robót. Zarząd wyraził zgodę; przygotowany na dzisiejsze posiedzenie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu, zawiera te zmiany. 

Dyrektor ZDP poinformował, że wciąż trwają prace nad aneksem do porozumienia przy 

budowie obwodnicy Trzciela, każda ze stron ma swoje uwagi. Ostateczną wersję aneksu Pan 

Dyrektor prześle Członkom Zarządu w piątek, który zostanie omówiony na kolejnym 

posiedzeniu Zarządu. Pani Starosta poinformowała, że w sprawie budowy obwodnicy Trzciela 

spotkała się wczoraj z Wojewodą Lubuskim. Z rozmowy jednoznacznie wynikało, że 

Województwo jest przychylne realizacji tej inwestycji, warunkiem podpisania aneksu jest 

przedłożenie umowy z Wykonawcą robót budowlanych. Do 6 marca 2024 r. mamy czas na 

podpisanie umowy, ponieważ mija wtedy termin związania z ofertą.   
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Ad. 2 

Pani Katarzyna Hegenbarth przedstawiła projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli w 2024 r. Zadaniem szkół jest doskonalenie zawodowe, stąd 

konieczność podjęcia uchwały. Podział środków finansowych został ustalony z Dyrektorami 

poszczególnych placówek przy udziale związków zawodowych. Dofinansowaniem mogą być 

objęte specjalności i formy kształcenia prowadzone przez uczelnie wymienione we wnioskach 

dyrektorów szkół lub placówek w sprawie dofinansowania, złożonych organowi 

prowadzącemu. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6.2024. Następnie Zarząd zapoznał się 

ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat międzyrzecki za rok 

2023. Pani Katarzyna poinformowała, że mamy bardzo wysoki wskaźnik wykonania - 

wynagrodzenia nauczycieli w 2023 r. były znacznie wyższe od średnich wynagrodzeń na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zarząd Powiatu zaakceptował sprawozdanie, 

które zostanie złożone do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 

Ad. 3 

Pani Aldona Gajek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert z zakresu m.in. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki  

i krajoznawstwa. Celem konkursu jest realizacja zadań publicznych powiatu. Zaproponowała 

następujący skład osobowy komisji: Przewodniczący – Roman Nowak, Wiceprzewodniczący – 

Katarzyna Hegenbarth, Sekretarz – Magdalena Błaszczak. Wszyscy wskazani kandydaci na 

członków komisji wyrazili zgodę. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2024 w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Zarząd zaakceptował treść ogłoszenia w sprawie 

możliwości zgłaszania kandydatów przez organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego do prac komisji konkursowej oceniającej oferty w ramach 

ogłoszonego przez Zarząd Powiatu konkursu ofert. Jeżeli zostaną w terminie wskazane osoby 

wówczas zostanie podjęta uchwała w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

opiniowania ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2024 roku. 

Przy okazji obecności pracownika Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, Pani 

Starosta poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2024 r. weszły w życie nowe przepisy ustawy   

o szczególnej opiece geriatrycznej, która przewiduje tworzenie i organizację szczególnych 
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form  geriatrycznej opieki zdrowotnej nad osobami, które ukończyły 75 rok życia. Stworzenie 

takich miejsc wiąże się z dodatkowym zatrudnieniem lekarzy geriatrycznych, pielęgniarek, 

terapeutów, psychologów itp. Do jutra mamy czas na wniesienie uwag. Zarząd wniósł 

następujące uwagi:  

1) na terenie powiatu międzyrzeckiego funkcjonuje 6 domów pomocy społecznej, które już od 

kilku lat borykają się z problemami kadrowymi, w związku z powyższym pozyskanie nowej 

wyspecjalizowanej kadry byłoby bardzo trudne; 

2) brak pomieszczeń na stworzenie takich miejsc; 

3) w powiecie międzyrzeckim mamy zabezpieczone takie miejsca, ponieważ w szpitalu  

w Skwierzynie znajduje się oddział geriatryczny, który zapewnia 8 takich łóżek. 

 

Ad. 4 

 Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami jednostek i Starostwa, 

między innymi w Zarządzie Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. Zarząd jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 8.2024. 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2024 r. W projekcie uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetowe zgodnie  

z załącznikami do uchwały. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie  

z potrzebami jednostek i Starostwa. Uchwała została przyjęta przez Zarząd Powiatu  

i skierowana do dalszych prac w Radzie Powiatu.  

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024-2041. Zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej podyktowane są koniecznością wprowadzenia dodatkowych środków na 

przebudowę ul. Marcinkowskiego w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały  

i skierował do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Polskiemu 

Towarzystwu Walki z Kalectwem – koło terenowe w Międzyrzeczu, Stowarzyszeniu NEW 

DANCE, Stowarzyszeniu DANCE FAMILY, Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności 

Obywatelskiej „CIVIS SUM”, Komendzie Powiatowej Policji w Międzyrzeczu oraz placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu wolsztyńskiego, międzychodzkiego, 

jarocińskiego, poznańskiego, świebodzińskiego, zielonogórskiego, tarnowskiego, świeckiego, 
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wałbrzyskiego, skierniewickiego, gorzowskiego, sulęcińskiego, nowotomyskiego, 

myśliborskiego, grodziskiego, wschowskiego, inowrocławskiego, województwa pomorskiego  

i miasta Toruń. 

 

Ad. 5 

 Zarząd przyjął sprawozdanie z wykonania Planu kontroli jednostek organizacyjnych 

Powiatu Międzyrzeckiego za rok 2023. Wszystkie trzy kontrolowane jednostki otrzymały 

zalecenia pokontrolne, które zostały zawarte w tym dokumencie.  

 

Ad. 6 

Pan Czesław Toczyński poinformował, że rozpoczęły się pracę nad opracowaniem raportu  

o stanie powiatu za rok 2023. Poszczególne jednostki i komórki organizacyjne otrzymały 

informacje dotyczące przygotowania i opracowania materiałów ze swojego zakresu. 

 

Ad. 7 

Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Międzyrzecza o wyrażenie zgody na 

dysponowanie prze Gminę Międzyrzecz nieruchomością na cele budowlane dla działki  

o numerze ewidencyjnym 49/2 będącej w trwałym zarządzie Liceum Ogólnokształcącego. Przy 

Szkole Podstawowej Nr 1 planowana jest budowa miasteczka rowerowego. Zarząd wyraził 

zgodę. 

Zarząd zapoznał się z decyzją zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości położonej  

w Rokitnie. Chodzi o działkę znajdującą się przy Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 58, 

której część, po podziale geodezyjnym, ma być przekazana Gminie Przytoczna. Koszty 

podziału nieruchomości ponosi Gmina.  

 

Ad. 8  

Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Pszczew dotyczące 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów 

położonych przy ul. Międzychodzkiej w Pszczewie. Nie ma żadnych przeszkód do uzgodnienia 

projektu tego planu. Zarząd Powiatu milcząco uzgodnił przedłożony projekt miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 
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Ad. 9  

 Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego w Międzyrzeczu dotyczącą likwidacji składników majątku ruchomego. 

 

Ad. 10  

Zarząd przyjął protokół Nr 250.2023 z dnia 11 stycznia 2024 r. z drobnymi zmianami. 

 

Ad. 11 

Pan Zbigniew Świątek zapytał, czy Synagoga została już kupiona. Pani Starosta 

odpowiedziała, że pod koniec grudnia 2023 r. budynek Synagogi formalnie został nabyty przez 

Muzeum za kwotę ok. 4 mln. zł. Całość sfinansowana została ze środków Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego.  

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 


